UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ KẾ HOẠCH & ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SKHĐT-KTĐN Đắk Lắk, ngày        tháng  12  năm 2019

V/v đề nghị báo cáo hoạt động và viện trợ

của tổ chức PCPNN năm 2019

         Kính gửi:

- Các Sở: Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Giáo dục và

Đào tạo, Y tế, Ngoại vụ, Lao động – Thương binh và Xã hội,

Tài chính;

- UBND các huyện, thị xã: Buôn Hồ, Krông Bông, Krông Pắc,

Krông Năng, Buôn Đôn, Cư M’gar, Ea H’leo, M’Drắk, Ea Súp;

- Công an tỉnh;

- Liên minh hợp tác xã tỉnh;

- Liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh.

Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ theo quy định tại Nghị định số

93/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ về ban hành quy chế quản lý và

sử dụng viện trợ phi Chính phủ nước ngoài; Thông tư hướng dẫn số 07/2010/TT-

BKH ngày 30/3/2010 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư; Quyết định số 16/2011/QĐ-

UBND ngày 11/7/2011 của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc Ban hành Quy chế quản

lý và sử dụng viện trợ Phi Chính phủ nước ngoài trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; Sở Kế

hoạch và Đầu tư đề nghị các đơn vị liên quan thực hiện các nội dung như sau:

1. Các chủ khoản viện trợ PCPNN

- Đối với các khoản viện trợ đang triển khai trên địa bàn tỉnh (Danh mục kèm

theo): Báo cáo năm 2019 (thời gian chốt số liệu được tính từ ngày 15/12/2018 đến

ngày 14/12/2019) theo Mẫu gửi kèm. Đồng thời, nêu rõ tình hình thực hiện khoản

viện trợ; các khó khăn, vướng mắc trong quá trình tiếp nhận, thực hiện khoản viện

trợ và đề xuất hướng giải quyết (nếu có).

- Đối với các khoản viện trợ đã hoàn thành
1
: Lập báo cáo kết thúc theo Mẫu

biểu báo cáo tại Phụ lục 6.c Thông tư số 07/2010/TT-BKH ngày 30/3/2010 của Bộ

Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn thi hành Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày

22/10/2009 của Chính phủ ban hành quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi chính

phủ nước ngoài.

1
 Dự án Khuyến khích người dân tham gia cải thiện quản trị rừng và giảm nghèo Việt Nam do tổ chức AAV

tài trợ;

Dự án Trường mẫu giáo Hoa Huệ phân hiệu tại thôn Thanh Bình, xã Ea Kênh và Dự án Trường Mẫu giáo

Hoa Pơ Lang, thôn Cao Bằng, xã Ea Yông, huyện Krông Pắc do tổ chức The Wetter Foundation tài trợ;

Dự án Phòng chống săn bắt, buôn bán trái phép các loài động vật hoang dã và các sản phẩm có nguồn gốc

từ động vật hoang dã tại tỉnh Đắk Lắk do tổ chức WWF tài trợ.

-  Đối với các khoản viện trợ kéo dài thời gian thực hiện/điều chỉnh các nội

dung so với Quyết định đã được phê duyệt: Báo cáo Sở Kế hoạch và Đầu tư để

được hướng dẫn thực hiện thủ tục gia hạn kéo dài/điều chỉnh Quyết định theo đúng

quy định.

-  Đối với các khoản viện trợ do Bộ, ngành Trung ương là cơ quan phê duyệt,

các đơn vị tiếp nhận cũng thực hiện báo cáo theo Mẫu gửi kèm, đồng thời kèm theo

Quyết định phê duyệt Khoản viện trợ đó.

2. Sở Ngoại vụ báo cáo tình hình vận động viện trợ PCPNN năm 2019 (thời

gian được tính từ ngày 15/12/2018 đến ngày 14/12/2019), tình hình quản lý các tổ

chức PCPNN trên địa bàn tỉnh, nêu rõ thuận lợi, khó khăn và các kiến nghị đề xuất

(nếu có).

3. Sở Tài chính báo cáo về tình hình chấp hành của các cơ quan, địa phương

trong tỉnh tiếp nhận viện trợ PCPNN theo quy định tại Thông tư số 225/2010/TT-

BTC ngày 31/12/2010 của Bộ Tài chính quy định chế độ quản lý tài chính nhà

nước đối với viện trợ không hoàn lại của nước ngoài thuộc nguồn thu ngân sách

nhà nước năm 2019 (thời gian tính từ ngày 15/12/2018 đến ngày 14/12/2019).

4. Công an tỉnh báo cáo đánh giá về tình hình an ninh liên quan đến hoạt

động của các tổ chức PCPNN trên địa bàn tỉnh năm 2019 (thời gian tính từ ngày

15/12/2018 đến ngày 14/12/2019).

Đề nghị các đơn vị gửi báo cáo về Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày

17/12/2019 để tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh báo cáo các Bộ, ngành liên quan

đúng thời gian quy định (thời gian UBND tỉnh báo cáo chậm nhất là ngày

21/12/2019). Thông tin liên quan vui lòng liên hệ Phòng Kinh tế đối ngoại - Sở Kế

hoạch và Đầu tư (ĐT: 3 852 702 gặp chị Hồng).

Với nội dung trên, đề nghị các đơn vị chủ động phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, KTĐN.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

VÕ NGỌC TUYÊN

Mẫu

BÁO CÁO TÌNH HÌNH THỰC HIỆN KHOẢN VIỆN TRỢ PCPNN

NĂM 2019

(Kèm theo Công văn số ..... /SKHĐT-KTĐN ngày …tháng  12  năm 2019 của Sở Kế hoạch và Đầu tư)

        Đơn vị tính: USD *

TT

Tên

khoản

viện

trợ

Tổ chức tài

trợ

Cơ quan chủ

quản

Cơ quan tiếp

nhận và thực

hiện dự án

Địa bàn

thực hiện

dự án

Thời gian

dự án

Tổng giá trị

dự án đã

được phê

duyệt

Ngân

sách dự

án năm

2019

Giá trị giải ngân

thực tế năm

2019 (tính từ

15/12/2018 đến

14/12/2019)

Số QĐ phê

duyệt dự án

và ngày phê

duyệt

Nội dung

điều chỉnh so

với Quyết

định phê

duyệt

TỔNG CỘNG

  Ghi chú:

  * Viện trợ thống nhất tính bằng đô la Mỹ (kể cả đối với viện trợ bằng hiện vật)

		2019-12-11T13:54:33+0700

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-12-11T14:01:14+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-12-11T14:02:57+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-12-11T14:03:05+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-12-11T14:03:33+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-12-11T14:04:04+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-12-11T14:04:17+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!